
契約内容の公表（7月分）
6

　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が200万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。（※入札公告及び指名通知がR7.3.31以前の工事は予定価格130万超）
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

建築
一式
工事

市営住宅矢作荘内部改
修工事（２号棟）（週休２
日）

岡崎市矢作町地内 内部改修工事 一式 50,600,000 R7.7.1 R8.3.19
酒井建設株式会
社

岡崎市渡町字稲
荷１４番地５

市営住
宅課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

大西配水場配水管布設
工事（週休２日）

岡崎市竜美台一丁
目地内

φ700DIP-E(NS)
L=109.6(111.3)m
流量計室築造 N=1式
機械設備 N=1式
電気設備 N=1式
発生土処分費
V=203(-)m3

247,102,900 2,902,900 R7.7.2 R7.7.31
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道浄水
課

建設発生土処分地の変更に伴い、処分費を増工する。

一
般

建築
一式
工事

中島雨水ポンプ場耐水化
対策工事（週休２日）

岡崎市中島町地内
建築工事 1式 
電気設備工事 1式 
機械設備工事 1式

14,207,600 R7.7.2 R7.12.22
小原木材株式会
社

岡崎市針崎町字
蓮谷３７番地

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市民病院照明設備
改修工事（第３期）（週休
２日）

岡崎市高隆寺町地
内

電気設備工事 1式 104,060,000 R7.7.3 R8.1.30
株式会社永田電
機商会

岡崎市梅園町１
－１－７

病院施
設課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
３工区）（週休２日）

岡崎市中園町地内

Φ350DIP-E(GX)
L=340.1m 
Φ150DIP-E(GX)
L=352.0m 
Φ100DIP-E(GX)
L=8.8m 
Φ50PE L=31.9m

157,300,000 R7.7.3 R8.3.30
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－１
１－５７

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市上青野町地
内　市道福岡上青
野線

工事延長 L=52m 
側溝工 L=52m

4,637,600 R7.7.3 R7.12.5
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

鍛埜浄水場ほか１施設緩
速ろ過池整備工事（週休
２日）

岡崎市鍛埜町ほか
１箇町地内

緩速ろ過池整備 1式 24,378,200 R7.7.3 R8.3.18
倉橋建設株式会
社

岡崎市樫山町字
西原８８－１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

1 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

防火水槽撤去工事（週休
２日）

岡崎市岡町地内

工事延長 L=4m 
防火水槽撤去工 N=1
基 
舗装工 A=20㎡

3,902,800 R7.7.3 R7.11.25
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路建
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市明大寺町地
内　生活関連道路

工事延長 L=61m 
舗装工 A=116㎡ 
側溝工 L=54m

5,096,300 R7.7.3 R8.1.30
大藤建設株式会
社

岡崎市橋目町字
神田４２

道路維
持課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市民病院医療ガスマ
ニフォールド設備改修工
事

岡崎市高隆寺町地
内

医療ｶﾞｽﾏﾆﾌｫｰﾙﾄﾞ設
備改修工事 一式

14,520,000 R7.7.7 R7.12.26 株式会社ナンブ
岡崎市戸崎町字
牛転１０－９１

病院施
設課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
４工区）（週休２日）

岡崎市福岡町ほか
１箇町地内

Φ350DIP-E(GX)
L=638.6m

139,480,000 R7.7.7 R8.3.12
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市若松東二丁
目地内　市道若松
５号線

工事延長 L=184m  
舗装工 A=1340㎡

16,099,600 R7.7.7 R7.12.16
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

　－－－

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市大井野町地
内　市道田口大井
野１号線

工事延長 L=90m
舗装工 A=678㎡
支障木伐採工 N=1式
(-)

12,105,500 1,144,000 R7.7.9 R7.11.7
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

残土処分地の変更に伴い、建設発生土処理費を新規計
上する。 
近接箇所において、倒木による通行支障を回避するため
支障木伐採工を新規計上する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市美合町地内
市道美合農振線

工事延長 L=45m  
側溝工 L=36m  
舗装工 A=33(28)㎡

5,564,900 137,500 R7.7.9 R7.7.28
有限会社サンテ
ラス

岡崎市上地５－１
－３０

道路維
持課

現地調査の結果、排水勾配の確保のため、遠心ボックス
カルバートの入替を行う。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市福岡町地内
市道福岡下高須２
号線ほか２路線

工事延長 L=174m 
側溝工 L=173m 
舗装工 A=306㎡

12,948,100 R7.7.9 R8.1.27
岡崎リサイクルセ
ンター株式会社

岡崎市真宮町２
－６

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
２工区）（週休２日）

岡崎市羽根西一丁
目ほか１箇町地内

Φ250DIP-E(GX)
L=195.4m 
Φ100DIP-E(GX)
L=9.7m 
Φ50PE L=109.7m

74,250,000 R7.7.10 R8.1.16
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

2 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
５工区）（週休２日）

岡崎市宇頭北町ほ
か１箇町地内

Φ250DIP-E(GX)
L=306.9m 
Φ100DIP-E(GX)
L=16.6m 
Φ50PE L=15.3m

67,650,000 R7.7.10 R8.1.19
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

舗装
工事

舗装修繕工事（その４）
岡崎市細川町地内
市道岩津細川線

工事延長 L=200m 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=1370㎡ 
路上路盤再生工
A=1370㎡

18,624,100 R7.7.10 R7.12.16
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道施設改築工事
岡崎市羽根西三丁
目地内

制水ｹﾞｰﾄ設置工
W1200×H1200 2基 
既設制水ｹﾞｰﾄ撤去工
W1200×H1200 2基

124,300,000 R7.7.10 R8.3.18 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

仁木浄水場非常用発電
設備棟建築工事（週休２
日）

岡崎市仁木町地内
非常用発電設備棟建
築工事 1式

176,000,000 R7.7.10 R9.2.26
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

都市計画道路井田町線
交差点改良工事（週休２
日）

岡崎市井田町ほか
２箇町地内

工事延長 L=170m 
側溝工 L=295m 
舗装工 A=2359㎡

54,340,000 R7.7.10 R8.3.18
有限会社野村土
木

岡崎市鴨田町字
池内９３－３

道路建
設課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市欠町ほか３
箇町地内

工事箇所 N=56箇所 
人孔蓋枠取替工
N=56箇所

15,582,600 R7.7.10 R7.11.25
有限会社サンテ
ラス

岡崎市上地５－１
－３０

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

随
契

水道
施設
工事

仁木浄水場脱水設備整
備工事（週休２日）

岡崎市仁木町地内
脱水設備整備工事 1
式

52,030,000 R7.7.10 R8.3.18

メタウォーター
サービス株式会
社　事業推進本
部中日本営業部

名古屋市西区名
駅二丁目２７番８
号

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、仁木浄水場排水処理施設における汚泥脱水
装置の整備工事を行い、設備の性能回復を図ることを目
的とする。
対象設備は、メタウォーター株式会社により、設計・製造・
設置された設備で、整備工事を行うためには、当該設備に
係る技術的知識が不可欠であるため、当該業者の維持管
理部門を担う「メタウォーターサービス株式会社　事業推
進本部中日本営業部」と随意契約を行うものである。地方
自治法施行令第167条の２第１項第２号該当

一
般

土木
一式
工事

下水道災害対策施設築
造工事

岡崎市丸山町地内

工事延長 L=10.7m 
管渠工φ200 L=7.1m 
管渠工φ600 L=3.6m 
推進工φ500 L=3.2m 
人孔工 N=1箇所 
災害用ﾄｲﾚ N=7箇所

14,033,800 R7.7.11 R8.1.26
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

3 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

防水
工事

美合汚水中継ポンプ場防
水改修工事（週休２日）

岡崎市美合町地内 防水改修工事 1式 22,800,800 R7.7.11 R8.1.30
榊原建設株式会
社

岡崎市美合町字
八ヶ尻８－１５

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市六名南一丁
目地内　市道六名
南一丁目２号線

工事延長 L=32m 
側溝工 L=60m 
舗装工 A=165㎡

6,361,300 R7.7.11 R7.11.14
勝見建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
一丁目１５２番地

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市日名南町地
内　市道日名南町
１号線

工事延長 L=120m 
側溝工 L=43m 
舗装工 A=871㎡

17,190,800 R7.7.11 R8.2.27
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市秦梨町地内
Φ150DIP-E(GX)
L=182.9m 
Φ50PE L=5.0m

35,836,900 0 R7.7.14 R7.9.30
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市上三ツ木町
地内　市道下青野
上三ツ木２号線ほ
か１路線

工事延長
L=298(275)m  
側溝工 L=50m  
舗装工 A=813(773)㎡

9,947,300 387,200 R7.7.14 R7.7.31
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を増工する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市戸崎町地内
生活関連道路

工事延長 L=172m  
舗装工 A=575(617)㎡

8,697,700 -346,500 R7.7.14 R7.9.30
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

施工条件（残土処理地）の変更に伴い、残土処理工（運搬
距離）を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市昭和町地内
市道矢作南小学校
南線

工事延長 L=150m  
舗装工 A=995(1026)
㎡

9,091,500 135,300 R7.7.14 R7.10.27
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

現地精査の結果、人孔調整工を増工する。

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市矢作町地内 φ50PE L=112.9m 7,763,800 R7.7.14 R7.12.26
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市八帖町地内
工事延長 L=327.0m 
管渠更生工φ
230~380 L=319.5m

45,017,500 R7.7.14 R8.2.13 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

4 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市若松東二丁
目地内

Φ50PE L=149.8m 10,525,900 R7.7.14 R7.12.16
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

八帖南汚水中継ポンプ場
機械設備（除塵設備）修
繕工事

岡崎市八帖南町地
内

機械設備修繕工 1式 5,940,000 R7.7.14 R8.1.30
荏原商事株式会
社　中部支社

名古屋市中村区
名駅１－１－４

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、八帖南汚水中継ポンプ場の機械設備の修繕
工事を行い、設備の性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、コミュニーターサービス株式会社により、設
計・製造・設置された設備で、修繕工事を行うためには、
当該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該業
者から維持管理を委任されている「荏原商事株式会社
中部支社」と随意契約を行うものである。地方自治法施行
令第167条の２第１項第２号該当

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
２工区）（週休２日）

岡崎市中園町ほか
１箇町地内

φ350DIP-E(GX)
L=12.9m 
350A SUS L=9.1m 
φ150DIP-E(GX)
L=15.2m 
150A SUS L=9.3m 
φ50PE L=12.3m

83,464,700 0 R7.7.15 R7.8.29
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

地元調整に日時を要したため、工期を延長する。

一
般

電気
工事

井沢浄水場電気設備更
新工事（週休２日）

岡崎市井沢町地内 電気設備更新   1式 67,496,000 R7.7.15 R8.3.18
株式会社アイセ
イ電設

岡崎市葵町２番
地１８

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市真伝町地内
市道井田真伝線

工事延長 L=71m 
側溝工 L=69m 
舗装工 A=43㎡

6,968,500 R7.7.15 R8.2.13
岡崎リサイクルセ
ンター株式会社

岡崎市真宮町２
－６

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
７工区）（週休２日）

岡崎市大平町地内

Φ300DIP-E(GX)
L=449.2m 
Φ200DIP-E(GX)
L=10.9m 
Φ100DIP-E(GX)
L=37.2m 
Φ50PE L=366.8m

134,200,000 R7.7.16 R8.3.23
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
６工区）（週休２日）

岡崎市稲熊町地内

Φ450DIP-E(GX)
L=1.2m 
Φ350DIP-E(GX)
L=463.7m 
Φ300DIP-E(GX)
L=2.3m 
Φ100DIP-E(GX)
L=6.3m

127,600,000 R7.7.16 R8.2.6
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

5 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

指
名

電気
工事

交通信号機移設工事（魂
場交差点）

岡崎市真伝町地内
交通信号機移設 N=2
箇所

2,695,000 R7.7.16 R7.10.31
京三エレコス株
式会社　名古屋
支店

名古屋市中川区
八剱町３－５

道路建
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市吹矢町ほか
１箇町地内

工事延長 L=439.5m 
管渠更生工φ
230~600 L=422.8m

60,280,000 R7.7.17 R8.2.13
村建興業株式会
社

岡崎市在家町字
宮前６１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市六供町ほか
２箇町地内

工事延長 L=772.4m 
管渠更生工Φ
230~400 L=658.9m 
人孔工 N=4箇所 
管渠工φ250
L=43.0m

96,140,000 R7.7.17 R8.2.27
三和興業株式会
社

岡崎市正名町字
中之切２－３

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市康生通ほか
４箇町地内

工事延長 L=481.0m 
管渠更生工φ
200~380 L=318.5m 
管渠工φ250~400
L=99.6m

53,350,000 R7.7.17 R8.2.13
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市大和町ほか
１箇町地内

φ50PE L=138.8m 12,422,300 R7.7.17 R7.11.28
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市茅原沢町地
内　市道河合中学
入口線

工事延長 L=27m 
側溝工 L=7m 
舗装工 A=39㎡

2,812,700 R7.7.17 R7.10.31
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市山綱町ほか
１箇町地内

工事延長 L=157.2m 
管渠工φ150
L=157.2m 
人孔工 N=3箇所 
公共桝設置工 N=12
箇所

16,650,700 R7.7.17 R8.2.2
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市十王町ほか
１箇町地内

Φ150DIP-E(GX)
L=119.1m

32,450,000 R7.7.17 R8.1.26
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

6 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市洞町地内
市道長沼台１号線

工事延長 L=36m 
側溝工 L=36m 
舗装工 A=71㎡

3,654,200 R7.7.17 R7.11.28 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

道路維
持課

　－－－

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

岡崎市立岩津中学校仮
設駐車場整備工事

岡崎市東蔵前二丁
目地内

仮設駐車場整備工事
一式

4,367,000 R7.7.17 R7.9.30
株式会社山鈴興
業

岡崎市滝町字住
吉２３－３

教委施
設課

令和７年７月１５日開札の入札において、最低制限価格以
上の入札が無く、不調となった。
本工事は、岡崎市立岩津中学校大規模改修工事に伴う
仮設校舎の建設が始まる前に完了させる必要があり、再
度の入札に付す時間がない。
当該業者は、入札において最も低い入札額であり、工事
内容に齟齬がない等確認し、適切に工事を履行できると
判断したため、当該業者と特命随意契約をするものであ
る。地方自治法施行令第167条の２第１項第５号該当

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の６（週休２日）

岡崎市細川町地内

工事延長
L=729.6(748.4)m
管渠工 Φ150
L=729.6(748.4)m
人孔工 N=32(34)箇所
公共桝設置工
N=33(41)箇所

82,089,700 -2,940,300 R7.7.23 R7.7.31 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

上下水
道部下
水道工
事課

地権者との調整により、管渠工及び公共桝設置工を減工
する。

一
般

水道
施設
工事

安戸ポンプ場ポンプ設備
更新工事（週休２日）

岡崎市安戸町地内 ﾎﾟﾝﾌﾟ設備更新 1式 22,992,200 R7.7.23 R8.2.27
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市吹矢町地内

工事延長 L=662.2m 
管渠更生工φ
230~380 L=645.1m 
管渠工φ250 L=0.6m

84,700,000 R7.7.24 R8.2.13
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

歩行者系案内サイン整備
工事（週休２日）

岡崎市八幡町ほか
３箇町地内

案内ｻｲﾝ小 N=4基 21,334,500 R7.7.24 R7.11.18
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

まちづく
り推進
課

　－－－

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

道路維持修繕工事
岡崎市真福寺町地
内　市道岩津線

工事延長 L=4m 
崩落土掘削 N=1式

4,983,000 R7.7.24 R7.10.31
梶原建興有限会
社

岡崎市欠町字三
田田北通７－３８

道路維
持課

本工事は、一時的な豪雨によって法面から崩落した土砂
の撤去を行うものであり、崩落した土砂が家屋に極めて近
接してしていることや、二次災害発生防止の観点から早期
の施工が必要な工事である。
このため、資機材・労務等の早急な手配が可能であり、同
種工事に精通し実績もある梶原建興有限会社と地方自治
法施行令第１６７条の２第１項第５号の規定により随意契
約を行う。

7 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　道路築造工
事その９（週休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=80.0m
路体盛土工 一式
函渠工 L=24.0m
土砂等運搬
V=5,790(-)m3

90,860,000 14,960,000 R7.7.25 R7.7.31
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

地域創
生課

関係工事との調整により土砂等運搬を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

下水道管渠耐震対策工
事（週休２日）

岡崎市八帖北町ほ
か３箇町地内

人孔浮上抑制工
N=10箇所
舗装復旧工 A=25(19)
㎡

7,485,500 161,700 R7.7.25 R7.7.31
有限会社中本建
設

岡崎市合歓木町
字平池４４－１

上下水
道部下
水道工
事課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

一
般

管工
事

岡崎市立矢作中学校中
棟大規模改修給排水衛
生設備工事

岡崎市暮戸町地内
大規模改修給排水衛
生設備工事 一式

105,600,000 R7.7.25 R9.2.26
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

建築課 　－－－

一
般

防水
工事

市営岩津住宅３号棟外部
改修工事（週休２日）

岡崎市岩津町地内 外部改修工事 一式 78,100,000 R7.7.25 R8.3.13
丸ヨ建設工業株
式会社

岡崎市戸崎町字
郷畔２０

市営住
宅課

　－－－

一
般

管工
事

市営岩津住宅電気温水
器更新工事

岡崎市岩津町地内
電気温水器取替工事
1式

14,168,000 R7.7.25 R7.11.14
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

市営住
宅課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市中島西町地
内

φ50PE L=85.4m 8,846,200 R7.7.25 R7.12.1
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

区画道路８－１号線等道
路築造工事（週休２日）

岡崎市針崎町ほか
２箇町地内

舗装工 317㎡ 
側溝工 25m

5,573,700 R7.7.25 R7.12.26 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

市街地
整備課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

みつわ広場床張替等工
事

岡崎市東河原町地
内

内装改修工事 一式 
電気工事 一式

2,821,500 R7.7.25 R7.9.12
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

中山間
政策課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　取付道路築
造工事（週休２日）

岡崎市西阿知和町
地内

工事延長 L=150m 
路体盛土 一式 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=977m2

27,705,700 R7.7.25 R7.12.26
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

地域創
生課

　－－－

8 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

電気
通信
工事

市街化調整区域（東部）
伝送路等撤去工事

岡崎市指定場所
市街化調整区域(東
部)伝送路等撤去工
事 一式

45,272,700 R7.7.28 R8.3.27
株式会社シー
テック　岡崎支社

岡崎市井田町字
４－１８７

情報シ
ステム
課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市大和町地内
市道大和渡線

工事延長 L=94m  
舗装工 A=601㎡

9,312,600 R7.7.28 R7.11.28
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７番
２

道路維
持課

　－－－

随
契

水道
施設
工事

滝ポンプ場ほか１施設ポ
ンプ整備工事

岡崎市滝町ほか１
箇町地内

ﾎﾟﾝﾌﾟ整備工 1式 15,400,000 R7.7.28 R8.2.27
荏原商事株式会
社　中部支社

名古屋市中村区
名駅１－１－４

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、滝ポンプ場及び大柳加圧ポンプ場のポンプを
整備することで、機器の長寿命化を図り、施設の維持管理
を万全に期すための工事である。
当該設備は荏原製作所により設計・製造・設置されたもの
で、製造者独自に開発した技術により構成されており、こ
の整備には、当該設備に係る技術的知識が不可欠である
ため、当該業者の維持管理部門である「荏原商事株式会
社　中部支社」と随意契約を行うものである。地方自治法
施行令第167条の２第１項第２号該当

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事 岡崎市滝町地内
人孔蓋枠取替工
N=50箇所

14,066,800 R7.7.29 R7.12.19
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

災害復旧工事　金剛沢川 岡崎市板田町地内
工事延長 L=8.2m 
 ｺﾝｸﾘｰﾄ土のう積
A=16.4㎡

2,043,800 R7.7.29 R7.10.31
有限会社野村土
木

岡崎市鴨田町字
池内９３－３

河川課

本工事は、令和７年７月１５日に発生した大雨によって板
田町地内の普通河川金剛沢川の河岸が崩れ排水不良が
発生したため、緊急修繕工事を行うものである。
当該箇所は、農地に隣接しており、耕作に支障が出ている
ことから早急に修繕が必要である。そこで、同種工事の実
績があり、かつ資機材や労務等の早急な手配が可能であ
ることから、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号
の適用により、有限会社野村土木と随意契約を行う。

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事 岡崎市錦町地内

舗装復旧(A-2)
A=39(50)㎡
舗装復旧(排水性A-
2) A=18㎡
舗装復旧(乗入As A
型) A=17㎡
舗装復旧(乗入As B
型) A=104㎡
舗装復旧(歩道)
A=4(5)㎡
舗装復旧(歩道透水
性) A=347(364)㎡

4,785,000 -205,700 R7.7.30 R7.8.29
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を減工する。

9 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
４工区）（週休２日）

岡崎市柱一丁目ほ
か２箇町地内

φ250DIP-E(GX)
L=236.1(244.7)m
φ100DIP-E(GX)
L=28.5(28.7)m
φ50PE
L=23.6(20.8)m

87,490,700 7,409,600 R7.7.30 R7.8.29
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

10 ページ


